EMPRESA PARAIBANA
DE COMUNICACAO

EMPRESA PARAIBANA DE COMUNICAGAO S/A

CNPJ: 09.366.790/0001-06

DEMONSTRACAO DO RESULTADO DO EXERCICIO EM 31 DE DEZEMBRO DE 2020

2020

2019

RECEITA OPERACIONAL BRUTA
Prestacao de Servigos
Impostos Incidentes s/ Vendas e Vendas Canceladas

RECEITA OPERACIONAL LIQUIDA

16.049.163,17

182.727,49
15.866.435,68

14.538.534,87

-57.319,99
14.481.214,88

CUSTOS DOS SERVICOS VENDIDOS

LUCRO ( PREJU{ZO ) BRUTO

6.985.555,14

8.880.880,54

-5.910.223,54

8.570.991,34

DESPESAS OPERACIONAIS
Despesas Operacionais ativ. Gerais
Despesas Tributarias

Resultado Financeiro
Receita Financeiras
Despesas Financeiras

Outras Receitas Operacionais

Subvengoes Governamental
Alienacao de bens

LUCRO ( PREJUIZO ) OPERACIONAL

8.726.239,29
8.718.976,45
7.262,84

634.538,68
119.510,43
754.049,11

3.367.765,64

3.336.570,64
31.194,80

2.887.868,21

5.638.175,90
-5.606.225,14
-17.226,24

27.307,06
42.031,58
-14.724,52

4.467.608,35
4.425.576,77

7.400.423,79

RECEITA/DESPESA NAO OPERACIONAL

LUCRO (PREJUiZO) EXERC. A. DA C. SOCIAL E DO I.R.

2.887.868,01

0,00

7.400.423,79

CSLL
IRPJ

422.524,28
1.149.678,60

666.038,14
1.850.105,95

LUCRO (PREJUizO) LIQUIDO DO EXERCICIO

1.315.665,13

4.884.279,70




