

EMPRESA PARAIBANA DE COMUNICAÇÃO S/A

CNPJ: 09.366.790/0001-06

DEMONSTRAÇÃO DO RESULTADO DO EXERCÍCIO EM 31 DE DEZEMBRO DE 2020

			2020	2019
(+)	RECEITA OPERACIONAL BRUTA Prestação de Serviços		16.049.163,17	14.538.534,87
(-)	Impostos Incidentes s/ Vendas e Vendas Canceladas	-	182.727,49	-57.319,99
(=)	RECEITA OPERACIONAL LÍQUIDA		15.866.435,68	14.481.214,88
(-)	CUSTOS DOS SERVIÇOS VENDIDOS	-	6.985.555,14	-5.910.223,54
(=)	LUCRO (PREJUÍZO) BRUTO		8.880.880,54	8.570.991,34
(-) (-) (-)	DESPESAS OPERACIONAIS Despesas Operacionais ativ. Gerais Despesas Tributarias	- -	8.726.239,29 8.718.976,45 7.262,84	- 5.638.175,90 -5.606.225,14 -17.226,24
(+) (-)	Resultado Financeiro Receita Financeiras Despesas Financeiras	-	634.538,68 119.510,43 754.049,11	27.307,06 42.031,58 -14.724,52
(+)	Outras Receitas Operacionais Subvençoes Governamental Alienação de bens		3.367.765,64 3.336.570,64 31.194,80	4.467.608,35 4.425.576,77
(=)	LUCRO (PREJUÍZO) OPERACIONAL		2.887.868,21	7.400.423,79
(+-)	RECEITA/DESPESA NÃO OPERACIONAL			0,00
(=)	LUCRO (PREJUÍZO) EXERC. A. DA C. SOCIAL E DO I.R.		2.887.868,01	7.400.423,79
(-)	CSLL		422.524,28	666.038,14
(-)	IRPJ		1.149.678,60	1.850.105,95
(=)	LUCRO (PREJUÍZO) LÍQUIDO DO EXERCÍCIO		1.315.665,13	4.884.279,70